СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Амурского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.08.2014                                                                                                   № 81

п. Эльбан

О порядке возмещения расходов на погребение в случае смерти главы
Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района
Хабаровского края, депутата Совета депутатов Эльбанского городского
поселения Амурского муниципального района Хабаровского края,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в том числе после
прекращения ими своих полномочий

В соответствии с законом Хабаровского края от 24 декабря 2008 г. №
225 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления в Хабаровском крае" (в редакции Закона Хабаровского края
от 10.12.2012 №249 «О внесении изменений в отдельные законы
Хабаровского края»), Совет депутатов Эльбанского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов на
погребение семьям в случае смерти главы Эльбанского городского поселения
Амурского муниципального района Хабаровского края, депутата Совета
депутатов Эльбанского городского поселения Амурского муниципального
района Хабаровского края, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, в том числе после прекращения ими своих полномочий.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансовому контролю,
налоговой и экономической политике.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных
правовых актов местного самоуправления Эльбанского городского поселения
Амурского муниципального района Хабаровского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
августа 2014 года.

Глава городского поселения                                                                  И.А.Гудин

Председатель Совета депутатов                                                      А.А.Ашихмин

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Эльбанского городского
поселения

от 28 августа 2014 г. №81

Порядок

возмещения расходов на погребение в случае смерти главы Эльбанского
городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского
края, депутата Совета депутатов Эльбанского городского поселения
Амурского муниципального района Хабаровского края, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, в том числе после прекращения ими
своих полномочий

1. Порядок возмещения расходов на погребение в случае смерти главы
Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района
Хабаровского края, депутата Совета депутатов Эльбанского городского
поселения Амурского муниципального района Хабаровского края,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - глава
поселения, депутат), в том числе после прекращения ими своих полномочий
(далее - Порядок), определяет механизм возмещения расходов на их
погребение членам семей за счет средств бюджета Эльбанского городского
поселения.

2. Право на возмещение расходов на погребение в соответствии с
настоящим Порядком имеют члены семьи умершего главы поселения,
депутата, а в случае их отсутствия - иные лица, взявшие на себя обязанность
осуществить погребение умершего главы поселения, депутата.

3. Возмещение расходов на погребение главы поселения, депутата
осуществляется независимо от получения социального пособия на
погребение, выплачиваемого в соответствии со статьей 10 Федерального
закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".

4. Выплата возмещения расходов на погребение главы поселения,
депутата осуществляется за счет средств бюджета Эльбанского городского
поселения.

5.  Лицо, обратившееся за возмещением расходов на погребение главы
поселения, депутата представляет в сектор по юридическим вопросам
администрации Эльбанского городского поселения (далее – юридического
сектора) следующие документы:

1) заявление в письменной форме о возмещении расходов на погребение;
2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
3) копии документов, удостоверяющих наличие родственных отношений

между членом семьи и умершим главой поселения, депутатом;
4) копия свидетельства о смерти главы поселения, депутата;

5) документы, подтверждающие понесенные расходы на погребение;
6) трудовую книжку умершего (или ее копию) в случае смерти главы

поселения, депутата после выхода его на пенсию.
Документы, необходимые для выплаты возмещения расходов на

погребение главы поселения, депутата могут быть представлены как в
подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке.

6. Возмещение расходов на погребение выплачивается, если обращение
за ним последовало не позднее шести месяцев со дня смерти главы
поселения, депутата.

7. Сектор по юридическим вопросам принимает решение о возмещении
расходов на погребение главы поселения, депутата не позднее пяти дней со
дня поступления необходимых документов, перечисленных в пункте 5
настоящего Порядка, и письменно сообщает заявителю о принятом решении.

8. Решение сектора по юридическим вопросам о возмещении расходов
на погребение в 3-дневный срок со дня его принятия направляется в отдел по
финансам, бюджету, учету и отчетности Эльбанского городского поселения.

9. Отдел по финансам, бюджету, учету и отчетности администрации
поселения в 3-дневный срок со дня получения необходимых документов
осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации главы
Эльбанского городского поселения о возмещении расходов на погребение.

10. Размер возмещения расходов на погребение в случае смерти главы
поселения, депутата, в том числе после прекращения ими своих полномочий,
определяемый на основании документов, подтверждающих понесенные
фактические расходы на погребение, не должен превышать 30000 (тридцать
тысяч) рублей.

Выплата денежных средств заявителю должна быть произведена не
позднее месяца со дня обращения за возмещением расходов на погребение
главы поселения, депутата.

11. Расходы на погребение главы поселения, депутата в случае их смерти
возмещаются отделом по финансам, бюджету, учету и отчетности
администрации поселения за счет средств, предусмотренных в бюджете
Эльбанского городского поселения на содержание соответствующего органа
местного самоуправления Эльбанского городского поселения.

                                             _________________

Глава городского поселения                                     И.А.Гудин